МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД Nt 23 (МАДОУ Nt23)
352923, РФ, Краснодарский край. город Армавир, ул. Черноморская, 57; тел. 5-48-21

ПРИКАЗ

30.08.2024r. № 151-ОД-С

r. Армавир

Об утверждении формы договора и заявления

между МАДОУ № 23 и родителями (законными представителями) на
оказание дополнительных платных образовательных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.20 I 2 r. № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1
«О защите прав потребителей», постановлением Правительства РФ от

16.09.2020 г. № 500 «Об утверждении примерной формы договора об

образовании по дополнительным общеобразовательным программам», в

соответствии с Уставом МАДОУ № 23, пр и к азы в а ю:
1. Утвердить со 2 сентября 2024 года форму заявления между МАДОУ №

23 и родителями (законными представителями) на оказание платных

дополнительных образовательных услуг в соответствии с приложением № 1 к
приказу.

2. Утвердить со 2 сентября 2024 года форму договора между МАДОУ №
23 и родителями (законными представителями) на оказание платных

дополнительных образовательных услуг в соответствии с приложением № 2 к
приказу.

3. Старшему воспитателю Захаровой А.С. опубликовать утвержденную
форму договора и заявления между МАДОУ № 23 и потребителями на оказание
платных дополнительных образовательных услуг на официальном сайте

МАДОУ № 23 в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МАДОУ № 23 О.Г.Дремлюженко

С приказом ознакомлена:

Захарова А.С. ,.,_ « J() » а /1,~flz_
--:!"'1+-- (/

2od.f_r.

заявление.

Прошу принять моего ребенка

ПРИЛОЖЕНИЕ № l

к приказу МАДОУ № 23

от 30.08.2024 r. № 151-ОД-С

Заведующему МАДОУ № 23
Дремлюженко О.Г.

Ф.И О. родителJt (захонного представнтетr)

проживающего (ей) по адресу:

r. Армавир, ________ _

паспорт:серия ______ _
номер __________ _

кем выдан ----------

дата выдачи

(фамилия, им.я, отчество ребенка)

« » ___ 20 r. года рождения на обучение
V

по дополнительнои

образовательной программе ______________________ ,
(направленность кружка)

(наименование кружка)

с (( 20 r.

_« __ » ______ 202 r. _________ ( ____________ _
подпись РодителJt Фамнлюr, инициалы

С У ставом, сведениями о дате 20 мая 2016 года предоставления и регистрационным

номере ЛОЗS-01218-23/00244269 лицензии на осуществление образовательной деятельности,

учебно-программной документацией, правилами внутреннего распорядка обучающихся,

Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг МАДОУ № 23,

Положением о порядке расходования средств, полученных от предоставления

дополнительных платных услуг, программами дополнительного образования ознакомлен(а),

в том числе на официальном сайте http://umka-madou23.ru/ и в информационно

коммуникационной сети «Интернет».

« __ » ______ 202 r. ________ ( ___________ _,./
подпись Роднтел,r Фамнлн,r, ин~щиалы

Подписывая настоящее заявление, я подтверждаю свое согласие путем сбора, хранения,

использования, передачи, уничтожения моих персональных данных, а так же персонал
ьных

данных моего ребенка с момента зачисления ребенка в кружок и до момента выбытия

ребенка из кружка, в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

« __ » ______ 202 r. _________ ( ____________ _/
подш1сь Роднтел,r Фамнл~1я, 11н1щ11аль~

ДОГОВОР
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

город Армавир « » _______ 20_г.
(место заключения ло1-01юрn) (дата заключения договора)

МУНИЦИПАЛЫ-IОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД м~2з, осуществляющее образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования на основании сведений о дате 20
мая 20 I 6 года nредоставления и регистрационным номером ЛОЗS-01218-23/00244269
лицензии, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Дремлюженко
Олъrи Геннадьевны, действующего на основании У става МУНИЦИПАЛЬНОГО
АВТОНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО
САДА № 23, утверждённого приказом управления образования администрации
муниципального образования город Армавир от 28.09.2023г. № 704 с одной стороны, и
родителей(я) (законных( ого) nредставителей(я) ребёнка

(Ф.И.О родителя)
именуемых (его) в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего

ребенка (далее - обучающийся)

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным закон "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ и
законом РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», а также Правилами
оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования,

утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020
года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 500 «Об
утверждении примерной формы договора об образовании по дополнительным
общеобразовательным программам», Постановлением администрации муниципального

образования город Армавир «Об утверждении тарифов на 2024-2025 учебный год на платные
образовательные услуги, оказываемые МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ
ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДЕТСКИМ САДОМ № 23» от
04.06.2024 г. № 1081, настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем Обучающемуся

дополнительных платных образовательных услуг в рамках реализации образовательной
программы дошкольного образования МАДОУ № 23 (далее - Программа) в соответствии с
федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования
(далее - ФГОС).

1.2. Форма обучения: очная.
1.3. Наименование Программы:

1.4. Нормативный срок освоения Программы на момент подписания настоящего
договора составляет 9 месяцев.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1. Исполнитель обязан:

становленные законодательств(:) 2.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего у альными нормативными акта~\\ Российской Федерации, учредительными документами, лок
Исполнителя условия приема. ю сведения O предоставлении 2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащу п ед смотрены Законом платных образовательных услуг в порядке и объеме, ~отор~: ер ал~ным законом "Об Российской Федерации "О защите прав потребителей и д Р
образовании в Российской Федерации". ельных ел г 2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образоват У У , предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными rocy дарственными требованиями, учебным планом, в том числе
индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

2.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной
программой условия ее освоения.

2.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважите~ьным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
2.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные

услуги.

2.1. 7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от
всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и
здоровья.

2.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания платных образовательных
услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его
индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.9. Сохранить место за Ребенком (в системе оказываемых учреждением платных
образовательных услуг) в случае его болезни, лечения (на основании справки), карантина,
оmуска родителей и других случаев пропуска занятий по уважительным причинам.

2.2. Заказчик обязан своевременно, до 1 О числа каждого месяца, вносить плату за
предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего
Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором, а также предоставлять
платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.2.1. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении
контактного телефона и места жительства.

2.2.2. Извещать руководителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося
на занятиях.

2.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу
Исполнителя.

2.2.4. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию. 2.2.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего
распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

2.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", в том числе:

2.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным
планом, в том числе индивидуальным.

2.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего
распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛSI, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАIОЩЕГОСЯ.

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять

образовательныА процесс;

3.1.2. применять к З
соответствии с зако аказчику меры noo
Исполнителя н нодательством Росси v ~рения и меры дисциплинарного взыскания в

3 2 3
' астоящим Договором и ло и с кои Федерации, учредительными документами

• • аказчик вправе: кальными нормативными актами Исполнителя.
3•2.1. получать ф

надле ин ормацию от И
жащего предоставления ус сполнителя по вопросам организации и обеспечения
3.2.2. обращаться И луг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора·

про к сполнителю ' цесса. по вопросам, касюощимся образовательного

3.3. Обучающийся вправе:
3 .з.1. пользоваться и

образовательной программы· муществом Исполнителя, необходимым дЛя освоения
3.3.2. принимать у~

ме астие в социально-культурных оздоровительных и иных
роприятиях, организованных Исполнителем. '

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4• I. Полная стоимость платных образовательных услуг, наименование, перечень и
форма предоставления определены в приложении 1, являющимся неотъемлемой частью
настоящего Договора.

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения
настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных
услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится ежемесячно до I О числа текущего месяца по безналичному

расчету, по квитанции образовательной организации. Оплата услуг удостоверяется

Исполнителем квитанцией, выданной Заказчику Исполнителем.

4.3. При непосещении Потребителем занятий по причине болезни (на основании
справки), карантина, отпуска родителей, каникул, оплата рассчитывается по факту

посещения.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5 .1. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены по
соглашению сторон или в соответствии с законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию.

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную

орrанизаци 10;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействий) Заказчика;
-в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществлЯiощу10 образовательну10 деятельность;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в

случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

лнения настоящего Договора при услов
5.6. Заказчик вправе отказаться от испо одов связанных с исполнение

оплаты Исполнителю фактически понесfнных им расх '
обязательств по Договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6 1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договор~
Сторон~~ • несут ответственность, предусмотренную законодательством Российскои
Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не
в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью
образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в обговоренный срок недостатки образовательной услуги не
устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если
им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные
существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги ( сроки
начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки
оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги
стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен
присrупить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной
услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и
потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги:
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в

связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а
также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,
размешенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения
настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)
понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в
образовательну10 организацию до даты издания приказа об окончании обучения или
отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическу•о силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 23
(МАДОУ № 23)
(полное наименование образовательной организации)
Телефон: 8(86137) 5-48-21
e-mail:u111ka- madou23@111ail.ru
352923, Российская Федерация,
Краснодарский край, город Армавир,
у лица Черноморская, 5 7.
(адрес местонахождения)

инн 2372005757
КПП 237201001
Единый казначейский счет:
40102810945370000010
Казначейский счет:
03234643037050001800
ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК ПО
КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ
г. КРАСНОДАР

БИК 010349101
ОКТМО 03705000
(банковские реквизиты)

Заведующий МАДОУ № 23
О.Г. Дремлюженко

м.п.

дата подпись

ЗАКАЗЧИК

( фамилия, имя, отчество при наличии)

паспорт ____ Nо _________ _

(Кем выдан)

« __ » -----------:--- ---- г.
(Дата выдачи)

( адрес места жительства)

( контактные данные)

(подпись) ( фамилия, имя, отчество родителя)

Второй экземпляр Договора Заказчиком получен:

Ф.И.О.

'

г---

Наименование
образовательной

/
(

услуги

направлен ' об ность
разовательной

vcлvrи

Дополнительная
образовательная

программа

1

Приложение 1

к договору об оказании платных образовательных услуг

Форма
Количество часов

предостаоления
Стоимость

Стоимост ь

(о"азания) ОДI/ОГО
Всего занятий за

услуги
занятия, руб.

Месяu за месяu,

месяu руб.

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Групповая Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

ИТОГО за весь период:

{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}